Ad ſecundū ſic pro

cedit. **V**ideſ q̄ iudici nō liſeat iudicare ū
veritatē quā nouit pp̄ ea q̄ i ſtrarium ppo
nūt. **D**r. n. **D**eut. 17°. **V**enies ad ſacerdo
tes leuitici generis z ad iudicē q̄ fuerit illo tē
pore q̄resq; ab eis q̄ iudicabūt tibi iudicij ue
ritatē ſz qnq̄ aliq̄ pp̄onit ūv̄tate: ſicut cū
aliq̄d p̄ falſos teſtes pbaſ. ḡ nō liſet iudici
iudicare ſm ea q̄ pp̄onit ſz ūv̄tate
quā ip̄e nouit. **P**. h̄ i iudicādo dō dñi
no iudicio v̄ſtari: qz dei iudicij ē: ut dō
Deut. p̄. ſed iudicij dei ſm ūv̄tatem: ut dō
R. o. 2° z **I**ſa. xi. p̄diciſ de xpo. Nō ſm uſi
one ocl̄oꝝ iudicabit: neq; ſm anditū auriuꝝ
arguet: ſed iudicabit i iuſticia pauperes z ar
guet i egitate p̄ māſuetis tre. ḡ iudeſ nō dō
ſz ea q̄ coſa ip̄o p̄banſ ſniā ſerre ū ea q̄ ip̄e
nouit. **P**. Jdcircō i iudicio p̄batiōes reg
runt ſtis ſiat iudici de rei ūv̄tate. vñ in
biſ q̄ ſut notoria nō regriſ iudicialeſ ordo
ſm illud. i. ad **T**himo. 5°. Quorūdā hoīum
pctā maniſta ſut p̄cedentia ad iudicium.

Q.

Si ergo index per se cognoscit vitatem non debet attendere ad ea quae probantur: sed si nimam ferre est vita tem quae nonuit. **P.** Nomine scilicet importat applicatio et scie ad aliqd agibile: ut in peccato est: sed face re conscientia est peccatum. ergo index peccat si nimam ferebat finis allegata est conscientia vitatis quae habet. **Sed hoc est quod Augustinus dicit super psalterium. Bonus index nihil ex arbitrio suo facit: sed finis ea quae in iudicio proponeatur et probantur. ergo index deus est bonus in iudicando iudicare et non finis proprius arbitrium.** **R.** dicitur quod sic dictum est: iudicare potest ad iudicando finis qui fungitur publica praeceptio: et id informari debet in iudicando non finis id quod ipse nonuit tamenque punata persona: sed finis id quod sibi innotescit tanquam persona publice. **H**aut innotescit sibi et in cetero et in particulari. in cetero quod est leges publicas vel diuinias vel humanas est quod nullas probantur ad mittendem deus. in particulari at negotio aliquo istra et testes et alia humanis legitima documenta quod deus sequitur in iudicando magis quam id quod ipse nonuit tanquam punata persona. et quantum ad hanc iudicari potest: ut districti discutiat probantes inducunt ut possit eorum defectum investigare. quod si eas non possit de iure repellere deus sicut dictum est eas in iudicando sequitur. **A**d primum ergo dicendum quod id promittit in illis verbis de quoniam iudicando facienda ut intelligatur quod iudicare debet indices vita etea quae fuerunt sibi propria. **A**d secundum dicitur quod debet indicare finis propriam partem et id in iudicando informari finis vita etea quae ipse cognoscit non habet quod ab aliis accipit: et eadem ratione est de christo et vere deus et homo aliis est iudicatus finis propriam partem: et id non est filius ratione. **A**d tertium dicitur quod apostolus loquitur in casu quandoque non solus est manifestum iudicandi sibi et aliis ita quod re nullo modo crimine inserviari potest ut in notoribus sit statim ex ipsa evidencia facti coniciuntur: si autem sit manifestum iudicandi et non aliis vel alii et non iudicandi: tunc est necessaria iudicandi discussio. **A**d quartum vero quod homo in his quod ad propriam personam pertinet deus informare conscientiam suam ex propria scientia sed in his quod pertinet ad publicam partem deus informare conscientiam suam finis ea quae in publico iudicio scribi possunt.

Ad tertium sic procedit.

Videatur quod index possit aliquem iudicare et si non sit aliquis accusator. **D**um humanum iustitia dividenda iustitia domini: sed deus potest iudicat etiam si nullus sit accusator. ergo vero quod homo possit in iudicio aliquem condonare etiam si non adsit accusator. **P.** Accusator regis in iudicio ad

hunc offerat crimen ad iudicandum. sed quoniam propter crimen ad iudicandum venirent alio modo quam per accusatores sicut per denunciacionem vel per infamiam. vel et si ipse index videat. ergo iudicetur potest aliquem condonare absque accusatore. **P.** Facta sanctorum in scripturis narrantur quod quidam exemplaria huius vite: sed Daniel sit fuit accusator et index est iniq[ue] sacerdos: et post Daniel. i. 12. quod non est conscientia si aliquis aliquem condonet tamquam iudicetur et ipsemet sit accusator. **S**ed hoc est quod i. ad Cor. 5. Ambrus exponens nimam apostoli de fornicatore: dicit quod iudicis non est sine accusatore damnare: quia dominus iudicat cum suisset sicut quod non est accusatus minister me abiecit. **P.** dicitur quod index est iterum iusticie. unde sicut prophetas dicit i. 5. ethi. ad iudicem fugient: sicut ad quoddam iusticiam atq[ue] iusticiam atque sicut est dictum est: non est ad seipsum sed ad alterum. et id est quod index inter alios duos iudicet quod quod est cum viritate actor et alius est reus. et id in crimibus non potest aliquem iudicio condonare index nisi habeat accusatorem: finis illud Act. 25. **N**on est conscientia romani damnare aliquem hominem propter quis est quod accusatur patentes habent accusatores: locum defendendi accipiat ad abluenda criminis quod ei obyiciuntur. **A**d proximum ergo dicendum dicitur quod deus in suo iudicio utitur conscientia peccatis quod accusatore finis illud R. o. 2. Interea se invenit cogitationum accusatiuum aut est defedenti: vel etiam evidenter facti sunt ad ipsum: sed illo sensu. 4. Vox sanguinis fratris tui Abel clamat ad me de terra. **A**d secundum dicitur quod publica infamia habet locum accusatoris. unde super illud sensu. 4. Vox sanguinis fratris tui. et ceterum dicit glo. **E**nvidentia perpetrata sceleris accusatore non egreditur. in denunciacione vero sicut est dictum est non intendit punitio peccatis sed emendationem. et id nihil agit sed est preceptum denunciacionis: sed per eo: et id ibi non est necessaria accusator pena. non inferitur propter rebellionem ad ecclesiam: quod quod est manifesta tenet locum accusatoris. ex eo autem quod ipse index videt non potest procedere ad nimam ferendum nisi finis ordinem publici iudicij: quod tenet locum accusatoris. **A**d tertium dicitur quod deus in suo iudicio credit ex propria noticia vitatis. non aut homo ut est dictum est. et id homo non potest simul esse accusator et iudicetur et testis et iudicetur deus. Daniel autem accusator fuit simul et index quod divini iudicij executor cuius institerit mouebatur: ut dictum est.